令和４年５月２７日

運動部活動保護者の皆様

松山市立湯山中学校

校長 竹内圭一郎

令和４年度松山市中学校総合体育大会における会場での応援について

日頃より、本校教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

６月７日（火）から令和４年度松山市中学校総合体育大会が開催されます。部活動生徒

全員が、これまでの練習の成果を発揮し、思い出に残る総体になることを期待している

ところです。

松山市中学校体育連盟より、新型コロナウイルス感染症の感染予防のため、各会場へ

入場しての観戦や応援についての注意事項がありましたのでお知らせします。

つきましては、生徒が競技することを第一に考えた内容ですので、下記の内容につい

て、ご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 会場に入場して観戦・応援できる保護者について

 ・３年生部員の保護者、１・２年生の登録選手の保護者それぞれ２名までです。

※男女ソフトテニス、男女バレーボール、卓球、新体操、剣道、テニス

※軟式野球は特に制限はありません。

・会場への入場に制限があることをご親戚の方々などへも必ずお伝えください。

２ 会場に入場する保護者の手続きについて

 ⑴ 各部活動顧問から部員の保護者へ次の①②を配付します。

①「参加申請書」

②「体調記録表」

 ・「体調記録表」は提出の必要はありませんが、配付された日から、入場予定の方

の記録及び家庭での保管を確実にお願いします。

⑵ ①「参加申請書」に必要事項を記入し、部活動顧問に６月１日（水）までに提出し

てください。

  ・参加希望日に参加を希望される方の氏名を記入してください。

  ・今回の記入により「参加許可証」を発行します。今回の申請後、当日入場される

方の変更はできません。

  ・日ごとに入場者が代わることは構いませんが、１日の中で入場者が代わることは

できません。

  ・大会期間中は、勝敗に関係なく考えられるすべての日に記入してください。

裏面に続きます。

⑶ 大会開催までに、各部活動顧問から、入場予定の方に次の③④を配付します。

 ③「参加許可証」

  ・入場（再入場含む）の際、提示が必要です。会場では常に携帯してください。

 ④「来場者体調記録表」

  ・１日に１枚、会場に入場する方が記入してください。

  ・大会当日、各会場の受付に提出して入場ください。

 ※毎日提出が必要です。

３ 会場内での諸注意

 ・会場内では、マスクを必ず着用してください。

 ・応援は拍手のみとし、会場内では、声を出しての応援はしないでください。

 ・人との間隔を１席または１ｍ以上離すようにしてください。

 ・試合終了後は、速やかに会場から離れてください。

 ・会場内で飲食をする場合は、前後の手洗いを徹底し、飛沫を飛ばさないよう、向かい

合わず距離を取り、大声での会話は控えてください。

 ・市外から帰松して応援に参加する場合には、体温測定、その他症状の有無を観察する

など体調管理に十分注意してください。

４ その他

 ・ご不明な点は、各部顧問にお問い合わせください。

 ・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況により、内容が変更されることがあり

ます。その際は、部活動顧問を通じてお知らせします。